Kreis Mettmann
Der Kreistag

Kreisausschuss

Es informiert Sie: Nico Hisgen

Telefon: 02104/99-1223
Fax: 02104/99-4224
E-Mail: nico.huesgen@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 21.08.2020
An die Mitglieder des
Kreisausschusses
Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 03.09.2020, 16:30 Uhr (geanderte Uhrzeit)

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Stral’e 26, 40822 Mettmann, Zimmer
1.601 (grofRer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht mdglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Grinden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Erdffnung der Sitzung

1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung

1.3. Feststellung der Anwesenheit

1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

1.5. Feststellung der Tagesordnung

2. Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 23.07.2020

3. Informationen der Verwaltung




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Fortfihrung der Landesinitiative ,Kompetenzzentrum Frau und
Beruf Dusseldorf — Kreis Mettmann® im Rahmen der EFRE-
Forderperiode 2018-2022

BP 255 "Solarsiedlung Karnap" der Stadt Hilden; Beteiligung gem.

§ 4 Absatz 2 Baugesetzbuch und § 20 Absatz 4 Landesnatur-
schutzgesetz NRW

Digitale Mitgliederversammlung 2020 des Metropolregion Rhein-
land e.V. Stimmabgaben des Kreises Mettmann

hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 50
Abs.3 S.5 KrO NRW

Ausschreibung der Stelle einer Dezernentin/eines Dezernenten

Jahresabschluss 2019

Zweite Erweiterung der offentlich-rechtlichen Vereinbarung Gber

die Wahrnehmung der o6rtlichen Rechnungsprufung zwischen dem

Kreis Mettmann und der Stadt Haan

Rahmenbedingungen einer Mitgliedschaft Kreis / kreisangehérige
Stadte zum KRZN

Befreiung von der Aufstellung des Gesamtabschlusses 2019

Behandlung des Jahresfehlbetrages aus dem festgestellten Jah-
resabschluss 2019

Schulentwicklungsplanung Berufskollegs
- Einrichtung des einzugigen Bildungsgangs "Berufliches Gymna-

sium im Fachbereich Gesundheit und Soziales, fachlicher Schwer-

punkt Padagogik (Erzieher/-in); Allgemeine Hochschulreife; APO-
BK Anlage D 3" am Berufskolleg in Ratingen zum Schuljahr
2020/2021, mit der Option zur Zweizugigkeit

- Prifungsantrag Biindnis 90 / Die Grinen aus der Kreisaus-
schusssitzung vom 16.03.2020:

Ausweitung von Bildungsgangen der Erziehungswissenschaften
an den Berufskollegs desKreises Mettmann

Beteiligung des Kreises an Kultur- und Tourismuseinrichtungen

Betriebsabrechnung 2018 fiir das Notarztsystem des Kreises
Mettmann

Grundung und Betrieb einer Schule fur die hauptamtliche Feuer-
wehrausbildung im Kreis Mettmann - Abschluss eines 6ffentlich-
rechtlichen Vertrages

Kommunalwahlen 2020
Bildung des Kreiswahlausschusses - Neuwahl eines Beisitzers

Charta zur Betreuung schwerstkranker und sterbender Menschen
in Deutschland

10/014/2020

61/016/2020

10/018/2020

11/009/2020

14/001/2020

14/005/2020

20/021/2020

20/033/2020

20/035/2020

40/015/2020

41/010/2020

32/015/2020

(Vorlage wird nachge-
reicht)

32/016/2020

32/020/2020

50/003/2020



19.

20.

21.

22.

23.

24.

Anderung der Satzung uber die Heranziehung der kreisangehéri-
gen Stadte zur Durchfihrung des Sozialgesetzbuches Xll (Sozial-
hilfe) im Kreis Mettmann

Landesférderung des Kommunalen Integrationsmanagements
(KIM)

Anderung des Landschaftsplanes - Anpassung an das Landesna-
turschutzgesetz NRW

Handlungskonzepte fur Pandemiesituationen
Hier: Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom
21.08.2020

Einrichtung einer Servicestelle fur Antidiskriminierungsarbeit
Hier: Antrag der Fraktion DIE LINKE. vom 03.08.2020

Nachtrage

Nicht offentlicher Teil

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Informationen der Verwaltung

Beforderung von Amtsleitern

Vergabe des Jahresrahmenvertrags fur die Gewerkekombination
Metallbau- und Beschlagarbeiten 2020-2022 mit anschlieRender
Verlangerungsoption

Vergabe des Jahresrahmenvertrags fir die Gewerkekombination
Elektro- und Blitzschutzarbeiten 2020-2022 mit anschlieRender
Verlangerungsoption

Vergabe der Gasversorgung samtlicher Enthahmestellen des Krei-
ses Mettmann 2021-2022

Personalangelegenheit

Abberufung einer Priferin

Abberufung eines Prifers

Beteiligungsmanagement

- Informationsvorlage Uber die Beteiligungsunternehmen des Krei-

ses <20 %

WFB Werkstatten des Kreises Mettmann GmbH
- Genehmigung des Wirtschaftsplans 2021

Coronabedingtes Defizit der Stiftung Neanderthal Museum

Nachtrage

Mit freundlichen GrifRen

50/008/2020

50/019/2020

(Vorlage wird nachge-

reicht)

61/017/2020

10/021/2020

01/044/2020

11/006/2020

23/011/2020

23/015/2020

23/014/2020

11/008/2020
14/003/2020
14/004/2020

20/034/2020

20/037/2020

41/019/2020



gez. Thomas Hendele



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

