

Kreis Mettmann Der Kreistag

Kreisausschuss

Es informiert Sie: Nico Hüsgen
Telefon: 02104/99-1223
Fax: 02104/99-4224

E-Mail: nico.huesgen@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 21.08.2020

An die Mitglieder des Kreisausschusses

Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 03.09.2020, **16:30 Uhr (geänderte Uhrzeit)**

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (großer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n Vertreter/in oder die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 23.07.2020
- 3. Informationen der Verwaltung

4.	Fortführung der Landesinitiative "Kompetenzzentrum Frau und Beruf Düsseldorf – Kreis Mettmann" im Rahmen der EFRE-Förderperiode 2018-2022	10/014/2020
5.	BP 255 "Solarsiedlung Karnap" der Stadt Hilden; Beteiligung gem. § 4 Absatz 2 Baugesetzbuch und § 20 Absatz 4 Landesnaturschutzgesetz NRW	61/016/2020
6.	Digitale Mitgliederversammlung 2020 des Metropolregion Rheinland e.V. Stimmabgaben des Kreises Mettmann hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 50 Abs.3 S.5 KrO NRW	10/018/2020
7.	Ausschreibung der Stelle einer Dezernentin/eines Dezernenten	11/009/2020
8.	Jahresabschluss 2019	14/001/2020
9.	Zweite Erweiterung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Wahrnehmung der örtlichen Rechnungsprüfung zwischen dem Kreis Mettmann und der Stadt Haan	14/005/2020
10.	Rahmenbedingungen einer Mitgliedschaft Kreis / kreisangehörige Städte zum KRZN	20/021/2020
11.	Befreiung von der Aufstellung des Gesamtabschlusses 2019	20/033/2020
12.	Behandlung des Jahresfehlbetrages aus dem festgestellten Jahresabschluss 2019	20/035/2020
13.	Schulentwicklungsplanung Berufskollegs - Einrichtung des einzugigen Bildungsgangs "Berufliches Gymnasium im Fachbereich Gesundheit und Soziales, fachlicher Schwerpunkt Pädagogik (Erzieher/-in); Allgemeine Hochschulreife; APO-BK Anlage D 3" am Berufskolleg in Ratingen zum Schuljahr 2020/2021, mit der Option zur Zweizügigkeit - Prüfungsantrag Bündnis 90 / Die Grünen aus der Kreisausschusssitzung vom 16.03.2020: Ausweitung von Bildungsgängen der Erziehungswissenschaften an den Berufskollegs desKreises Mettmann	40/015/2020
14.	Beteiligung des Kreises an Kultur- und Tourismuseinrichtungen	41/010/2020
15.	Betriebsabrechnung 2018 für das Notarztsystem des Kreises Mettmann	32/015/2020 (Vorlage wird nachge- reicht)
16.	Gründung und Betrieb einer Schule für die hauptamtliche Feuerwehrausbildung im Kreis Mettmann - Abschluss eines öffentlichrechtlichen Vertrages	32/016/2020
17.	Kommunalwahlen 2020 Bildung des Kreiswahlausschusses - Neuwahl eines Beisitzers	32/020/2020
18.	Charta zur Betreuung schwerstkranker und sterbender Menschen in Deutschland	50/003/2020

19.	Änderung der Satzung über die Heranziehung der kreisangehörigen Städte zur Durchführung des Sozialgesetzbuches XII (Sozialhilfe) im Kreis Mettmann	50/008/2020		
20.	Landesförderung des Kommunalen Integrationsmanagements (KIM)	50/019/2020 (Vorlage wird nachge- reicht)		
21.	Änderung des Landschaftsplanes - Anpassung an das Landesnaturschutzgesetz NRW	61/017/2020		
22.	Handlungskonzepte für Pandemiesituationen Hier: Anfrage der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 21.08.2020	10/021/2020		
23.	Einrichtung einer Servicestelle für Antidiskriminierungsarbeit Hier: Antrag der Fraktion DIE LINKE. vom 03.08.2020	01/044/2020		
24.	Nachträge			
Nicht öffentlicher Teil				
25.	Informationen der Verwaltung			
26.	Beförderung von Amtsleitern	11/006/2020		
27.	Vergabe des Jahresrahmenvertrags für die Gewerkekombination Metallbau- und Beschlagarbeiten 2020-2022 mit anschließender Verlängerungsoption	23/011/2020		
28.	Vergabe des Jahresrahmenvertrags für die Gewerkekombination Elektro- und Blitzschutzarbeiten 2020-2022 mit anschließender Verlängerungsoption	23/015/2020		
29.	Vergabe der Gasversorgung sämtlicher Entnahmestellen des Kreises Mettmann 2021-2022	23/014/2020		
30.	Personalangelegenheit	11/008/2020		
31.	Abberufung einer Prüferin	14/003/2020		
32.	Abberufung eines Prüfers	14/004/2020		
33.	Beteiligungsmanagement - Informationsvorlage über die Beteiligungsunternehmen des Kreises < 20 %	20/034/2020		
34.	WFB Werkstätten des Kreises Mettmann GmbH - Genehmigung des Wirtschaftsplans 2021	20/037/2020		
35.	Coronabedingtes Defizit der Stiftung Neanderthal Museum	41/019/2020		
36.	Nachträge			